
 

 

Föreningen Viby I Utveckling hade tisdagen den 4 oktober 2022 besök av kommunens 

säkerhetssamordnare Andreas Ahlsén som berättade om sitt uppdrag att få Arbogaborna att känna 

sig trygga genom brottsförebyggande arbete. 

 

Uppgifter om olika typer av händelser i kommunen - brott, hot, våld, skadegörelse och narkotika - 

insamlas från ett 40-antal utbildade rapportörer såsom parkarbetare, rektorer etc samt från polisen. 

Andreas sammanställer en lokal lägesbild var 14:e dag som analyseras tillsammans med polisen och 

kommunen. Arbetet samlas i en databas där antal händelser presenteras grafiskt och med 

händelsernas läge markerade på en karta. Det innebär att de kan se trender och utifrån det besluta 

om lämpliga åtgärder. Systemet har sitt ursprung från Örebro universitet och en professor i 

kriminologi.   

Vi, ett 15-tal personer, fick en intressant och givande inblick i kommunens arbete att stävja oönskade 

händelser i kommunen. Vi blev överraskade och glada över att kommunen bedriver ett så 

systematiskt arbete med dessa frågor. 

Andreas visade också en sammanställning av inträffade brott i Viby under en 10-årsperiod, det var 

inte så många. Han uppmanade alla att alltid göra en polisanmälan vid ett inträffat brott. Även om du 

som rapporterar inte får någon återkoppling på din anmälan så kan den komma att användas i 

samband med andra brott. 

På en frågestund efter anförandet fick Andreas besvara frågor som berör oss alla och gav följande 

råd: Lämna aldrig ut ert Bank-ID, köp aldrig av någon vid dörren och håll ytterdörrar låsta även om ni 

är hemma. 

Vid pågående brott ska man alltid ringa 112. Vid upptäckt brott kan man göra anmälan på 

www.polisen.se eller ringa 114 14 (fungerar dåligt just nu). 

Efter föredraget bjöd Margareta, Agneta, Gunilla och Vivianne på gott fika med hembakat; 

äppelkakor och StenSture-kakor.  

Anderas avtackades för sin insats med en blombukett. 

Sammanställt av Agneta och Lasse Karlsson 

http://www.polisen.se/

